Fabula innuit, honores indignis collatos ad ignominiam plerunq; recidere. Diciturq; contra simulationem stultorum & gloriosorum.

Verniculus & Vulpes.

Emersus de sterquilinio vermis, cœpit profiteri apud animantes, se esse medicum summum, neque cedere Pœoni deorum medico, vsu & experientia artis: Quem rugis deformem & nutantem intuita vulpes: Medice, inquit, teipsum curare prius, atque ita profiteri artem debueras.

Docet fabula turpiter ea ostentari verbis, quæ se ipsa convincantur mendacij. Et est proverbio tritus huius sententia senarius Græcus, qui irridet medicum aliorum ipsum scatentem ulceribus.

Narratur fabula & de rana, prorsus eodem sensu.

Canis mordax.

Canis mordaci, ut omnes cavere illam possent, paterfamiliâs iusserat tintinnabulum appendi ex ære parvulum. Hoc ille, quasi præmio virtutis suæ, admodum superbire, & alios canes præ se contemnere: Cui vnus senior: Heus tu, inquit, an nescis indicari pravitatem morum tuorum tinnitu isto, non ornari ære corpus?

Coerces fabula stulticiam vulgi, quod saepe placet sibi notis & insignibus flagitiorum suorum.

Camelus.

Camelus repanda à Jove petebat, vt cornibus armaretur: Cuius ille stolidis precibus irrisus, etiam aures mutilauit, ut non solum inermis, se etiam deformis de cæterò esset.

Monet fabula, ineptis precibus deos non esse fatigandos.

Vrsi præceptum.

Magnus erat inter duos familiaritatis & necessitudinis usus, vt in summa conjunctione voluntatum atque studiorum vivere viderentur, operasque darent inter se mutuas, & alter alteri gratificaretur. Accidit, iter vt quodam tempore communiter ambobus faciendum esset, cumque transirent quasdã solitudines, in vrsum ingentem inciderunt, quo viso, vnus celeriter in arborem euasit, alter ab vrsò oppressus, cum audisset illam feram cadavera non attingere, in terram se prostravit, & attractam animam, quam potuit vehementissimè continuit, ut vestigiũ

nullum vitæ appareret. Versus omnibus partibus corporis pertentatis, & ore suo crebrò ad illius os auresque admoto, cum pro mortuo reliquisset, abiit. Tum metu ambo liberati prosequuntur inceptum iter. Inter eundem autem interrogatis, qui arborem conscenderat, alterum, quidnam in aurem versus jacenti immurmurasset? Multa, inquit illa, quæ nunc memorare nihil attinet, sed in primis hoc præceptum dedit: Ne amicum esse quenquam mihi unquam persuadeam, cuius fidem aduerso tempore meo non fuerim expertus.

Docemur, verum esse quod Cicero scripsit præclare, ut omnia, Pato: Non facile dijudicatur amor verus & fictus, nisi aliquod incidat ejusmodi tempus, ut quasi aurum igne, sic benevolentia fidelis periculo aliquo perspicui possit: Cætera sunt signa communia.